4
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»   БЕЛГОРОДСКОЙ    ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       10   марта  2017  года                                                                    №  79
	О внесении изменений в постановление администрации Новооскольского района от  30 ноября 2015 года № 816

В связи с приведением нормативных актов администрации Новооскольского района в соответствие с действующим законодательством и организационно - штатными мероприятиями, произошедшими в администрации муниципального района «Новооскольский район»               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новооскольского района от  30 ноября 2015 года № 816 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в  МАУ Новооскольского  района «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» с учетом  экстерриториального принципа:
1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МАУ Новооскольского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» с учетом экстерриториального принципа, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Новооскольский район» от 30 декабря 2015 года № 944 «О внесении изменений в постановление администрации Новооскольского района от  30 ноября 2015 года № 816 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МАУ Новооскольского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» с учетом экстерриториального принципа».
3. Информационно - аналитическому отделу администрации Новооскольского  района (Мурашко Н.Н.) разместить  настоящее  постановление на официальном сайте администрации Новооскольского района в сети Интернет  http://www.oskoladmin.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Новооскольского  района  по экономическому и стратегическому развитию района Локтеву С.В.
	Глава администрации

Новооскольского района
	А. Гриднев

                                                                                                       Утвержден

                                                                                               постановлением администрации

                                                                                                        Новооскольского района

                                                                                                     от  10 марта 2017 года  № 79
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МАУ Новооскольского района  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» с учетом экстерриториального принципа

	№

п. п.
	Наименование муниципальной  услуги
	Наименование

органа, предоставляющего услугу

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	2.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	3.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	4.
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	5.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	6.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	7.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно -коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	8.
	Обмен нанимателями занимаемых по договорам социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел строительства и транспорта управления архитектуры, строительства, транспорта и жилищно - коммунального хозяйства администрации муниципального района «Новооскольский район»

	9.
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества
	Отдел муниципального имущества управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Новооскольский район»

	10.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости
	Администрации городского и сельских поселений

	11.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Управление образования администрации муниципального района «Новооскольский район»